
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA 

 
 
• Deliberazione  n.   12           del  17/02/2015 
 

OGGETTO: Costituzione in Giudizio Commissione Tributaria Provinciale di Catanzaro – 

Galati Giuseppe contro Comune di Montepaone – Avverso Provvedimento n. 
499/14 dell’anno 2009 Protocollo 4408 – ICI anno 2009 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 17 del mese di Febbraio alle ore 10.20, nella residenza comunale, in 

apposita sala, in assenza del Commissario Straordinario dott.ssa Laura Rotundo, risulta presente il Dott. 

Francesco Giacobbe, nominato con Decreto Prefettizio n. 64056 del 25/07/2014, ed il Segretario Generale 

Dott.ssa Cinzia Sandulli 

Il SubCommissario, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno, 

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

 del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area Finanziaria allegata alla  presente di 
cui forma parte integrale e sostanziale, avente ad oggetto: Costituzione in Giudizio Commissione 
 Tributaria Provinciale di Catanzaro – Galati Giuseppe contro Comune di Montepaone – Avverso 
Provvedimento n. 499/14 dell’anno 2009 Protocollo 4408 – ICI anno 2009 
 

Ritenuto di doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile dell’area finanziaria ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del D.Leg.vo 267/2000; 

Visti : 

- Il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

- Lo Statuto Comunale Vigente; 

- Il Regolamento degli uffici  e servizi; 

- (Altre disposizioni di legge) 

 

DELIBERA 

 



- di autorizzare  l’Avv. Luciano La Valle a rappresentare il Comune di Montepaone davanti 
alla Commissione Tributaria Provinciale di Catanzaro nel contenzioso tributario riguardante 
il ricorso in oggetto. 

 
- dare atto che le spese da liquidare al citato professionista rientrano nella quota associativa 

per la gestione del servizio associato e verranno liquidate dall’Unione dei Comuni, a cui una 
copia della presente viene trasmessa;     

 
- stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del decreto lgs. 267/2000. 

 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
 
 
 �  Il Sub Commissario Prefettizio �  Il Segretario  
 
 
 f.to Dott. Francesco Giacobbe f.to Dott.ssa Cinzia Sandulli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

PROPOSTA  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

(con i poteri della Giunta) 
 

OGGETTO: Costituzione in Giudizio Commissione Tributaria Provinciale di Catanzaro – 
Galati Giuseppe contro Comune di Montepaone – Avverso Provvedimento n. 

499/14 dell’anno 2009 Protocollo 4408 – ICI anno 2009 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
Visto il ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Catanzaro presentato dal Sig. Galati 
Giuseppe avverso Provvedimento n. 499/14 dell’anno 2009 -  Protocollo 4408 – ICI anno 2009   . 
Ritenuto dover autorizzare l’Avv. Luciano La Valle con Studio in Soverato Via Giordano Bruno 14  
a rappresentare in giudizio il Comune di Montepaone; 
Vista la vigente Convenzione tra il Comune di Montepaone e l’Unione dei Comuni  “Versante 
Jonico” che regola il Servizio Associato dei Tributi; 
Atteso che l’onere derivante dal presente incarico è compreso nella quota parte che il Comune versa 
per l’espletamento del servizio associato; 
Visti: 
- il D. Leg,vo 267/2000; 
- i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del citato t.u.e.l.; 
 

PROPONE  

 

 

 In relazione a quanto precede: 
 

- di autorizzare  l’Avv. Luciano La Valle a rappresentare il Comune di Montepaone davanti 
alla Commissione Tributaria Provinciale di Catanzaro nel contenzioso tributario riguardante 
il ricorso in oggetto. 

 
- dare atto che le spese da liquidare al citato professionista rientrano nella quota associativa 

per la gestione del servizio associato e verranno liquidate dall’Unione dei Comuni, a cui una 
copia della presente viene trasmessa;     

 
- stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del decreto lgs. 267/2000. 

 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

          VINCENZO LAROCCA 



 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
Data 18/02/2015 
 
 
  �  Il Responsabile 
 
                                                                                                                                                                    Sig.ra Rosaria Fabbio     
  f.to …………………………………….. 
 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

x   è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il …………………………………….., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data …………………………… 
 
 
  �  Il Responsabile 
 
 
         f.to 
…………………………………….. 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
 
Data ........................................ 

 
  �  Il Responsabile 
 
 
  f.to .................................................... 

 
 


